ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №

г. Екатеринбург

О переоформлении свидетельства
о государственной аккредитации образовательной деятельности

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства РФ от 14.01.2022 № 3
«Об утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной
деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельного положения акта Правительства Российской
Федерации», Положением о Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования
и молодежной политики Свердловской области», на основании заключения
экспертной группы от 27.01.2023, акта о результатах проведенной
аккредитационной экспертизы от 30.01.2023, протокола заседания
Аккредитационного совета Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 10.02.2023 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации
образовательной деятельности от 29.04.2021 № 9661 с бессрочным сроком
действия, выданное государственному автономному профессиональному
образовательному учреждению Свердловской области «Камышловский
педагогический колледж» (место нахождения: 624860, Свердловская область,
г. Камышлов, ул. Маяковского, д. 11), в части приложения № 1 в отношении
уровня профессионального образования по укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки в соответствии с приложением № 1
к настоящему приказу в связи с государственной аккредитацией в отношении
ранее не аккредитованных образовательных программ.

2. Дополнить приложение № 1 к свидетельству о государственной
аккредитации образовательной деятельности сведениями об укрупненной группе
профессий, специальностей и направлений подготовки 46.00.00 История
и археология.

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000

3. Приложение № 1 к свидетельству о государственной аккредитации
образовательной деятельности, выданное 29 апреля 2021 года, признать
утратившим силу.

4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) оформить и выдать государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению Свердловской области «Камышловский
педагогический колледж» приложение к свидетельству о государственной
аккредитации образовательной деятельности;

2) в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты подписания
настоящего приказа, внести в «Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам» сведения в соответствии с настоящим приказом.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Министр Ю.и. Биктуганов

3

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и молодежной политики
Свердловской области от v '' ' -
№ /

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Камышловский педагогический колледж»

№ п/п Коды укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионального
образования

Наименование укрупненных групп профессий,
специальностей и направлений подготовки

профессионального образования

Уровень образования

1 46.00.00 История и археология среднее
профессиональное